
Администрация Октябрьского района 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПР ИКАЗ

« 22 » октября 2020 г № 802 - од

п.г.т. Октябрьское

Об организации муниципального этапа всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года -  2020»

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики 
администрации Октябрьского района от 18.09.2020г. № 687-од «О проведении
муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 
образования Октябрьского района «Педагог года - 2020» (далее Конкурс),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список участников Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить состав жюри и счетной комиссии Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить программу конкурсных мероприятий (приложение 3).
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в муниципальном этапе 
всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года 
- 2020» членов жюри и конкурсантов, согласно поданных заявок.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы Октябрьского района 
по социальным вопросам, начальника Управления 
образования и молодежной политики администрации 
Октябрьского района

Исполнитель:
Пожарницкая Наталья Анатольевна, 
директор МКУ «Центр развития образования 
Октябрьского района»
Кон. тел. 8 (34678)2-03-76;
сот. тел. 89324277490
E-mail: natali.pozharnitskava@mail.ru

mailto:natali.pozharnitskava@mail.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования и 

молодежной политики администрации 
Октябрьского района 

от 22.10.2020 №802- од

СПИСОК УЧАСТНИКОВ Ж; _Ск_ИЙ_
т округ

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства 
в сфере образования Октябрьского района «Педагог года- 2020»

Номинация «Педагогический дебют -  2020»:
- Зырянова Юлия Сергеевна, учитель математики и информатики Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
- Подоплелова Анжелика Андреевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Новое поколение»;
- Саратова Вероника Николаевна, учитель истории и обществознания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная 
общеобразовательная школа»;

Собянина Виорика Юрьевна, учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского».

Номинация «Воспитатель года - 2020»:
- Зонова Елена Викторовна, воспитатель дошкольной группы Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»;
- Пакина Елена Сергеевна, воспитатель муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Радуга»;
- Щадрина Ирина Сергеевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек».

Номинация «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) - 2020»:
- Дельмухаметов Руслан Рашидович, преподаватель - организатор ОБЖ Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина»;
- Сычев Игорь Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа 
№ 1 »;
- Тимирзянов Владимир Аркадьевич, преподаватель - организатор ОБЖ муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского».

Номинация «Учитель года - 2020»:
Беззубова Ирина Раисовна, учитель математики Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»;
- Валевский Анатолий Михайлович, учитель истории муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа»;
- Миняков Сергей Александрович, учитель физики и информатики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная 
общеобразовательная школа»;
- Рахматулина Г алина Николаевна, учитель истории муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Чемашинская основная общеобразовательная школа»;
- Яметова Ольга Николаевна, учитель английского языка Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7».



Номинация «Педагог-психолог года - 2020»:
- Корякина Ольга Александровна, педагог-психолог муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества 
«Новое поколение»;

Тренина Лариса Владимировна, педагог-психолог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа».



[риложение 2
к приказу Управления образования и 

молодежной политики администрации 
Октябрьского района 

от 22.10.2020 № 8 0 2 - од

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства 

в сфере образования Октябрьского района «Педагог года- 2020»

Председатель жюри: Киселева Татьяна Борисовна, заместитель главы по социальным 
вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации 
Октябрьского района.
Заместитель председателя жюри: Габдулисманова Светлана Николаевна, заместитель 
начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского 
района.
Ответственный секретарь: Попова Наталья Сергеевна, заместитель директора по
организационно-методической работе Муниципального казённого учреждения «Центр 
развития образования Октябрьского района».

Состав конкурсного жюри в номинации 
«Педагогический дебют -  2020»

Руководитель: Манакова Елена Викторовна, заведующий отделом молодежной политики, 
воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 
молодежной политики администрации Октябрьского района.
Модератор: Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

Члены конкурсного жюри:
- Канукова Виктория Ильдусовна, хормейстер муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Культурно-информационный центр», пгт. Октябрьское (по согласованию);
- Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр 
развития образования Октябрьского района»;

Громак Наталья Михайловна, учитель биологии муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная школа №1»;
- Пригара Валентина Ивановна, учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа».

Состав конкурсного жюри в номинации 
«Воспитатель года - 2020»

Руководитель: Тизяева Ольга Алексеевна, главный специалист отдела общего образованна 
Управления образования и молодежной политики.
Модератор: Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

Члены конкурсного жюри:
- Антикян Инна Владимировна, учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Семицветик», пгт. 
Андра;
- Давыдова Елена Вениаминовна, заведующий Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»;



- Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр 
развития образования Октябрьского района»;
- Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казённого учреждения 
«Центр развития образования Октябрьского района».

Состав конкурсного жюри в номинации 
«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) - 2020»

Руководитель: Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».
Модератор: Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»;

Члены конкурсного жюри:
- Ангелуцов Николай Васильевич, начальник пожарной части государственной 
противопожарной службы «Центроспас - Югория» по Октябрьскому району (по 
согласованию);
- Прядко Людмила Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №7»;
- Чукреева Елена Анатольевна, заместитель главного врача по клинико-экспертной работе 
Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Октябрьская 
районная больница» (по согласованию);
- Цыбин Станислав Анатольевич, главный специалист отдела молодежной политики, 
воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 
молодежной политики администрации Октябрьского района.

Состав конкурсного жюри в номинации 
«Учитель года - 2020»

Руководитель: Габдулисманова Светлана Николаевна, заместитель начальника Управления 
образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
Модератор: Попова Наталья Сергеевна, заместитель директора по организационно- 
методической работе Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования 
Октябрьского района».

Члены конкурсного жюри:
- Асадуллина Зиля Мазитовна, учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа №2 
имени героя социалистического труда Альевского Михаила Ивановича»;
- Бутенко Людмила Александровна, учитель истории муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа»;
- Прыхненко Татьяна Александровна, учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа 
№ 1 »;
- Терновая Алла Евгеньевна, учитель английского языка муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа №1».

Состав конкурсного жюри в номинации 
«Педагог-психолог года - 2020»

Руководитель: Попова Наталья Сергеевна, заместитель директора по организационно- 
методической работе Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования



Октябрьского района».
Модератор: Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

Члены конкурсного жюри:
- Алексашина Светлана Николаевна, директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Няганский реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» (по согласованию);
- Дубасова Татьяна Николаевна, педагог -  психолог Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
- Сердюкова Елена Викторовна, специалист бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Октябрьский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения» (по согласованию).

Состав счетной комиссии конкурсов профессионального мастерства в сфере 
образования Октябрьского района «Педагог года - 2020 года»

Председатель счетной комиссии: Галеева Светлана Витальевна, начальник отдела 
Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» 
Члены счетной комиссии:
- Ефимова Мария Александровна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр 
развития образования Октябрьского района»;
- Малышева Наталья Михайловна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр 
развития образования Октябрьского района».



,, / ■■ -к приказу Управления образования и 
молодежной политики администрации 

Октябрьского района 
от 2& 10.2020 № 802 - од

ПРОГРАММА
КОНКУРСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства 
в сфере образования «Педагог года - 2020»

Приложение 3

Место проведения:
студии ВКС администрации Октябрьского района, МКУ «ЦРО», образовательных 
организаций Октябрьского района.

НОМИНАЦИЯ «ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ДЕБЮТ -  2020» 
(28 - 30 октября)

Первый день - 28.10.2020
12.00 - 13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Педагогический дебют -  2020».
Подготовка сводного протокола по конкурсным заданиям:
- оформление конкурсных документов (заявление, представление, информационная карта, 
фото);
- «Интернет портфолио»;
- эссе «Я -  молодой педагог Октябрьского района!»;
- «Учебное занятие» (видеоматериалы).

Второй день - 29.10.2020
12.00 -14.15 Публичная презентация на платформе Zoom.
12.00-12.10 Приветственное слово руководителя конкурсного жюри. Представление 
конкурсного жюри номинации «Педагогический дебют -  2020».
12.10 -  14.00 Конкурсное испытание «Мир моих увлечений» (до 20 минут).
Порядок выступления участников:
12.10 - 12.30 Доклад-презентация Зыряновой Юлии Сергеевны, учителя математики и 
информатики Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7».
12.30 - 12.35 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
12.35 - 12.55 Доклад-презентация Подоплеловой Анжелики Андреевны, педагога 
дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение».
12.55 - 13.00 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
13.00 - 13.20 Доклад-презентация Саратовой Вероники Николаевны, учителя истории и 
обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Комсомольская основная общеобразовательная школа».
13.20 - 13.25 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
13.25 - 13.55 Доклад-презентация Собяниной Виорики Юрьевна, учителя биологии 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 
Васильевича Архангельского».
13.55 - 14.00 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
14.00 - 14.15 Подведение итогов конкурного испытания «Мир моих увлечений» номинации 
«Педагогический дебют -  2020».

Третий день - 30.10.2020
12.00 - 13.00 Работа конкурсного жюри номинации «Педагогический дебют -  2020».
Подведение итогов конкурных испытаний номинации «Педагогический дебют -  2020».



НОМИНАЦИЯ «ВОСПИТАТЕЛЬ ГОДА - 2020»
(12 -14 ноября)

Первый день -12Л 1.2020
12.00 -13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Воспитатель года -  2020».
Подготовка сводного протокола по конкурсным заданиям:
- оформление конкурсных документов (заявление, представление, информационная карта, 
фото);
- «Интернет портфолио»;
- «Педагогическая находка» (методическая разработка образовательной деятельности);
- «Видео-мероприятие с детьми» (видеоматериалы).

Второй день -13.11.2020
10.00 - 13.00 Публичная презентация на платформе Zoom.
10.00 - 10.10 Приветственное слово руководителя конкурсного жюри. Представление 
конкурсного жюри номинации «Воспитатель года -  2020».

10.10 -10.30 Конкурсное испытание «Мой успешный проект» (до 7 минут).

Порядок выступления участников:
10.10 - 10.17 Доклад-презентация Зоновой Елены Викторовны, воспитателя дошкольной 
группы Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Карымкарская 
средняя общеобразовательная школа».
10.17 -10.20 Вопросы членов конкурсного жюри (до 3 минут).

10.20 - 10.27 Доклад-презентация Пакиной Елены Сергеевны, воспитателя
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Радуга».
10.27 - 10.30 Вопросы членов конкурсного жюри (до 3 минут).

10.30 - 10.47 Доклад-презентация Щадриной Ирины Сергеевны, воспитателя
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида «Аленький цветочек».
10.47 - 10.50 Вопросы членов конкурсного жюри (до 3 минут).

10.50 - 11.00 Подведение итогов конкурного испытания «Мой успешный проект» номинации 
«Педагогический дебют -  2020».
11.00 -11.15 ПЕРЕРЫВ.

11.15 -  11.30 Вступительное слово модератора о правилах участия в конкурсном испытании: 
ток-шоу «Профессиональный разговор».
11.30 -1 2 .3 0  Ток-шоу «Профессиональный разговор».
(модератор: Наталья Михайловна Малышева, методист Муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»).

12.30 - 13.00 Подведение итогов конкурного испытания «Профессиональный разговор» 
номинации «Воспитатель года -  2020».

Третий день - 14.11.2020
12.00 - 13.00 Работа конкурсного жюри номинации «Воспитатель года -  2020».
Подведение итогов конкурных испытаний номинации «Воспитатель года -  2020»
Работа счетной комиссии.
Оформление наградных материалов.



НОМИНАЦИЯ «ЛУЧШИЙ ПРЕПОДАВАТЕЛЬ-ОРГАНИЗАТОР ОБЖ (БЖД) - 2020»
(19 - 21 ноября)

Первый день - 19Л 1.2020
12.00 - 13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Лучший преподаватель- 
организатор ОБЖ (БЖД) -  2020».
Подготовка сводного протокола по конкурсным заданиям:
- оформление конкурсных документов (заявление, представление, информационная карта, 
фото);
- «Интернет портфолио»;
- эссе «Я -  педагог ОБЖ!»;
- «Учебное занятие» (видеоматериалы).

Второй день - 20.11.2020
12.00 - 13.30 Публичная презентация на платформе Zoom.
12.00 - 12.10 Приветственное слово руководителя конкурсного жюри. Представление 
конкурсного жюри номинации «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) -  2020»

12.10 -13.30 Конкурсное испытание «Методический семинар» (до 10 минут).

Порядок выступления участников:
12.10 - 12.20 Доклад-презентация Дельмухаметова Руслана Рашидовича, преподавателя -
организатора ОБЖ Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Николая 
Ивановича Сирина».
12.20 - 12.30 Вопросы членов конкурсного жюри (до 10 минут).

12.30-12.40 Доклад-презентация Сычева Игоря Викторовича, преподавателя-организатора 
ОБЖ Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Перегребинская 
средняя общеобразовательная школа №1».
12.40 - 12.50 Вопросы членов конкурсного жюри (до 10 минут).

12.50 - 13.00 Доклад-презентация Тимирзянова Владимира Аркадьевича, преподавателя - 
организатора ОБЖ муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 
Васильевича Архангельского».
13.00 - 13.10 Вопросы членов конкурсного жюри (до 10 минут).

13.10-13.30 Подведение итогов конкурного испытания «Методический семинар» номинации 
«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) -  2020».

Третий день - 21.11.2020
12.00 - 13.00 Работа конкурсного жюри номинации «Лучший преподаватель- 
организатор ОБЖ (БЖД) -  2020».
Подведение итогов конкурных испытаний номинации «Лучший преподаватель-организатор 
ОБЖ (БЖД) -  2020».
Работа счетной комиссии.
Оформление наградных материалов.



НОМ ИНАЦИЯ «УЧИТЕЛЬ ГОДА - 2020» 
(25 - 27 ноября)

Первый день - 25.11.2020
12.00 - 13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Учитель года -  2020».
Подготовка сводного протокола по конкурсным заданиям:
- оформление конкурсных документов (заявление, представление, информационная карта, 
фото);
- «Интернет - ресурс»;
- эссе «Я -  учитель»;
- «Видео урок».

Второй день - 26.11.2020
12.00 - 13.30 Публичная презентация на платформе Zoom.
12.00 - 12.10 Приветственное слово руководителя конкурсного жюри. Представление 
конкурсного жюри номинации «Учитель года -  2020».

12.10 - 15.00 Конкурсное испытание «Методический семинар» (выступления
конкурсантов до 20 минут).
Порядок выступления участников:
12.10 - 12.30 Публичная презентация инновационного опыта Беззубовой Ирины Раисовны, 
учителя математики Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа».
12.30 -12.35 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).

12.35-12.55 Публичная презентация инновационного опыта Валевского Анатолия 
Михайловича, учителя истории муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа».
12.55 - 13.00 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).

13.00-13.20 Публичная презентация инновационного опыта Минякова Сергея 
Александровича, учителя физики и информатики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная общеобразовательная школа». 
13.20 -13.25 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).

13.25 - 13.40 ПЕРЕРЫВ
13.40-14.00 Публичная презентация инновационного опыта Рахматулиной Галины 
Николаевны, учителя истории муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Чемашинская основная общеобразовательная школа».
14.00 - 14.05 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).

14.05 - 14.25 Публичная презентация инновационного опыта Яменовой Ольги
Николаевны, учителя английского языка Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7».
14.25 - 14.30 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).

14.30-15.00 Подведение итогов конкурного испытания «Методический семинар» номинации 
«Учитель года -  2020».

Третий день - 27.11.2020
12.00 - 13.00 Работа конкурсного жюри номинации «Учитель года -  2020»: подведение 
итогов конкурных испытаний.
Работа счетной комиссии. Оформление наградных материалов.



НОМ ИНАЦИЯ «ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ ГОДА - 2020»
(30 ноября -  02 декабря)

П ервы й день - 30.11.2020
12.00 - 13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Педагог - психолог -  2020».
Подготовка сводного протокола по конкурсным заданиям:
- оформление конкурсных документов (заявление, представление, информационная карта, 
фото);
- «Интернет портфолио»;
- «Характеристика профессиональной деятельности конкурсанта»;
- «Психолого-педагогическое мероприятие с детьми» (видеоматериалы).

Второй день - 01.12.2020
09.50 Отправка заданий для конкурсного испытания «Профессиональный кейс».
Публичная презентация на платформе Zoom.
10.20-10.30 Приветственное слово руководителя конкурсного жюри. Представление 
конкурсного жюри номинации «Педагог - психолог -  2020».
Конкурсное испытание «Профессиональный кейс» (до 15 минут).
Порядок выступления участников:
10.30-10.45 Представление решений профессиональных кейсов Корякиной Ольгой 
Александровной, педагогом-психологом муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение». 
10.45 - 10.50 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
10.50 - 11.05 Представление решений профессиональных кейсов Трениной Ларисой 
Владимировной, педагогом-психологом муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа».
11.05 - 11.10 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
11.10 - 11.25 Подведение итогов конкурного испытания «Профессиональный кейс» 
номинации «Педагог - психолог -  2020».
11.25 -11.40 ПЕРЕРЫ В
11.40 - Конкурсное испытание «Защита психолого-педагогической программы»
(до 15 минут).
11.40 -  11.55 Представление психолого-педагогической программы Кнотиковой Анной 
Николаевной, педагогом-психологом муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа №1».
11.55 -  12.00 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
12.00-12.15 Представление психолого-педагогической программы Корякиной Ольгой 
Александровной, педагогом-психологом муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение». 
12.15 - 12.20 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
12.20 - 12.35 Представление психолого-педагогической программы Трениной Ларисой 
Владимировной, педагогом-психологом муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа».
12.35 - 12.40 Вопросы членов конкурсного жюри (до 5 минут).
12.40 - 13.00 Подведение итогов конкурного испытания «Защита психолого-педагогической 
программы» номинации «Педагог - психолог -  2020».

Третий день - 02.12.2020
12.00 - 13.30 Работа конкурсного жюри номинации «Педагог-психолог -  2020».
Подведение итогов конкурных испытаний номинации «Педагог-психолог -  2020».
13.30 - 14.00 ПЕРЕРЫ В



2 декабря 2020 года

14.00 - 16.00 ТОРЖЕСТВЕННОЕ ЗАКРЫТИЕ
муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства 
в сфере образования «ПЕДАГОГ ГОДА - 2019»:
- праздничное приветствие педагогическому сообществу Октябрьского района, участникам 
конкурса, гостям от коллектива муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение»;

представление участников муниципального этапа всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года - 2020»;
- приветственное слово главы Октябрьского района;
- награждение победителей.


